
АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
18.06.2020                                                                                                       № 26 
                                                                                                  
 

О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации 
муниципального образования Сарыевское 
от 02.03.2017 № 18 «Об       утверждении      
Положения   о       порядке сообщения           
муниципальными         служащими о   
получении   подарка   в    связи с 
протокольными мероприятиями,     
служебными    командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в  
которых   связано   с     исполнением  
служебных (должностных)     
обязанностей,        его        сдачи, оценки   и      
реализации (выкупа) в администрации 
муниципального     образования              
Сарыевское Вязниковского района» 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»,   рассмотрев протест Вязниковской  
межрайонной прокуратуры от 25.05.2020 № 2-01-2020, п о с т а н о в л я ю:  

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры на постановление 
администрации от 02.03.20177 № 18 «Об  утверждении    Положения   о       
порядке сообщения  муниципальными     служащими о   получении   подарка   в   
связи с протокольными мероприятиями,     служебными    командировками и 
другими официальными мероприятиями, участие в  которых   связано   с     
исполнением  служебных (должностных)     обязанностей,        его        сдачи, 
оценки и реализации (выкупа) в администрации муниципального     
образования     Сарыевское Вязниковского района»  удовлетворить.  

2. Приложение № 1 с данному постановлению дополнить подпунктом 
13.1 следующего содержания: 

 



2   
«13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных 
металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих 
государственные должности, государственных служащих заявление, указанное 
в пункте 12 настоящего Типового положения, либо в случае отказа указанных 
лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных 
металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным 
структурным подразделением (уполномоченными органом или организацией) в 
федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение по 
формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных 
камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию 
драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при 
Министерстве финансов Российской Федерации" для зачисления в 
Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней 
Российской Федерации». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования 

 
 
 
Глава местной администрации                                           С.Н. Бурханов 

 

https://base.garant.ru/70557294/ba00a1904acad7838ee1c6148bf4debe/#block_1012

